- 1 -

平成２８年１０月２８日

 関 係 各 位

三重大学理事（教育担当）・副学長

山本 俊彦

                                                             「公印省略」

教員の公募（再公募）について（依頼）

本学では，高大接続の理念にもとづく多面的・総合的入学者選抜の導入について検討を進めて

おります。この度，文部科学省機能強化経費（入学者選抜改革分）に採択され，下記のとおり専

任教員（年俸制）を公募（再公募）することとなりましたので，関係者等へのご周知方よろしく

お願い申し上げます。

所  属： 三重大学アドミッションセンター （平成２８年７月２１日設置）

職  名： 准教授または講師

募集人員： １名

雇用期間： 平成２９年４月１日（予定）～平成３２年３月３１日（再任なし）

採用時期： 平成２９年４月１日（予定）
応募資格： 次のいずれかに該当する者とする。
１） 修士又は博士の学位を有し，大学・企業又は行政機関等において，５年以上の実務経験

を有する者
２）入学者選抜方法の調査研究等について，優れた知識及び経験を有する者
業務内容：
１） 入試改善のための調査研究
２） 入試情報の調査・研究及び本学の入試システムの研究開発
３） 多面的・総合的入学者選抜への改革に係る業務

４） 高大接続事業及び入試に係る広報活動

 ５）その他アドミッションセンターの目的を達成するために必要な業務
提出書類：
１）履歴書（所定様式：写真貼付）
  高等学校卒業以降の学歴，職歴（教育歴を含む），学位，資格等を記載してください。

学位は，取得年月日，種別（学位記番号），授与大学を記載してください。
２）最終学歴証明書
３）教育研究業績一覧（所定様式）
   著書，学術論文，口頭発表についての業績を記載してください。（記入例参照）
４）主要研究論文別刷 ２編（Ａ４版，４００字程度の要約を添付すること。）各１部
５）アドミッションセンターでの業務に対する抱負 １部

（Ａ４版 １,６００字程度でまとめてください。）

- 2 -

※ 個人情報の取り扱い
   応募者から取得した個人情報については，アドミッションセンター専任教員選考及び採用

後の人事等の手続きを行う目的だけに利用するもので，本学以外の第三者には提供または公

表いたしません。

選考方法：
１）書類選考及び面接（書類選考合格者のみ）
２）面接は，平成２８年１２月１３日（火）に実施します。
  最終選考における候補者に対し，候補者の教育研究業績及び本センターにおける業務への

意欲，高大接続入試改革への考え方等についての面接（プレゼンテーションを含む）を実施
します。

なお，面接の日時・場所及び実施形態等については，書類選考合格者に別途通知します。
  また，本学への旅費については本学の基準により支給します。

応募締切日： 平成２８年１１月３０日（水）１７時 必着

書類提出先：

  〒５１４－８５０７ 津市栗真町屋町１５７７
             三重大学学務部入試チーム
  ※応募書類は，書留，簡易書留等配達記録が残る方法で，「アドミッションセンター教員
  応募書類在中」と朱書きの上，送付してください。

なお，応募書類は原則として返却しませんのでご了承ください。返却を希望される方は，

返信用封筒（返信先住所及び宛名を記載し，郵送料相当の切手を貼付のこと）を同封し，そ

の旨お知らせください。

問合せ先：
   三重大学学務部入試チーム
     TEL : ０５９－２３１－９０６３ 総括担当
     E-mail : nyusi@ab.mie-u.ac.jp

 給与：
  国立大学法人三重大学年俸制適用教員給与規程による年俸制とします。
  年俸額は，経験等を勘案して決定します。

文部科学省機能強化経費（入学者選抜改革分）により採用するため，原則として勤務時間
内に職務と関係のない研究はできません。

その他：

  三重大学は，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，男女共同参画を推進しています。
女性研究者の積極的な応募を期待します。